1

П Р О Т О К О Л  № 2
заседания трехсторонней комиссии по регулированию

социально – трудовых отношений в Тегульдетском районе

с. Тегульдет                                                                                                  13.04.2023 г.

ПРИСУТСТВОВАЛИ:

Координатор комиссии - Романова Л.В., заместитель Главы Тегульдетского
района по социальным вопросам;
секретарь комиссии – Новокшонова М.В., ведущий специалист – ответственный
секретарь административной комиссии МО «Тегульдетский район».

От Администрации Тегульдетского района:
Шатохин О.А. – начальник финансового отдела Администрации Тегульдетского
района;
Данилова А.В. – главный специалист по экономическим вопросам Администрации
Тегульдетского района;
От работодателей:
Чистякова Л.Ю. – индивидуальный предприниматель, директор Некоммерческого
партнерства Тегульдетского района Томской области «Союз предпринимателей»;
Забелов С.И. – директор ООО «Леспромхоз Тегульдетский».

От профсоюзных организаций:
Балакина М.В. – председатель Координационного совета профсоюзных
организаций.
 Мальцева Н.А. – член Координационного совета профсоюзных организаций(МКУ
«Тегульдетская районная централизованная библиотечная система).
Ульянова Н.А.- член Координационного совета профсоюзных организаций (ОГБУЗ
«Тегульдетская районная больница»)

Приглашенные:
Чигрин Ю.В. – начальник районного отдела образования Администрации
Тегульдетского района;
Паклина К.С. – начальник отдела по молодежной политике и культуре
Администрации Тегульдетского района.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О предложениях  профсоюзных организаций по подготовке к проведению Дня
международной солидарности трудящихся – 1 Мая (Праздника Весны и Труда)
под Девизом Первомайской акции профсоюзов в 2023 году «Солидарность
трудящихся – единство страны».    (Балакина М.В.)

ПО ПЕРВОМУ ВОПРОСУ: О предложениях  профсоюзных организаций по
подготовке к проведению Дня международной солидарности трудящихся – 1 Мая
(Праздника Весны и Труда) под Девизом Первомайской акции профсоюзов в 2023
году «Солидарность трудящихся – единство страны»:
 Балакина М.В.

2

Масштабные шествия в честь 1 Мая в России практически уходят в прошлое.
Теперь акции и митинги устраивают на уровне отдельных профсоюзов и
организаций. Однако эти мероприятия по-прежнему посвящены защите прав
рабочих и трудовым подвигам.

В этом году предлагаю это значимое мероприятие провести в виде концерта,
тема которого будет «Солидарность трудящихся – единство страны».

РЕШИЛИ: Рекомендовать данное предложение поддержать.

ПО ВТОРОМУ ВОПРОСУ: «Об осуществлении ведомственного контроля за
соблюдением трудового законодательства в соответствии с Законом Томской
области от 08.12.2017 № 144-ОЗ» (Романова Л.В.)

Романова Л.В. пояснила в соответствии с Законом Томской области от
8 декабря 2017 года №144-ОЗ «О ведомственных контроле за соблюдением
трудового законодательства и иных нормативных правовых актов, содержащих
нормы  трудового права, в Томской области»,  в 2023  году была проведена
проверка в отношении муниципального казенного учреждения  дополнительного
образования Дом детского творчества.
Проверка проводились согласно плану проведения проверок соблюдения
трудового законодательства и иных нормативных актов, содержащих нормы
трудового права, в учреждениях, подведомственных Администрации
Тегульдетского района на 2023 год, утвержденного распоряжениями
Администрации Тегульдетского района от 09.01.2023 года № 4.
Проверка проводились в целях контроля за соблюдением требований трудового
законодательства в части оформления трудового договора между работодателем
и работником. По итогам проверки в вышеуказанном учреждении,
подведомственном Администрации Тегульдетского района нарушения выявлены
не были, все запрашиваемые документы были предоставлены в срок.

      РЕШИЛИ: Руководителям муниципальных организаций Тегульдетского района
в дальнейшем продолжать обеспечивать контроль за условиями труда работников
в соответствии с требованиями действующего законодательства по охране труда.

Координатор трехсторонней комиссии                                                   Л.В. Романова

Секретарь                                                                                           М.В. Новокшонова